
 
 

 

Místní sdružení Jablonec nad Nisou 

 

 

Organisační řád Místního sdružení Jablonec nad Nisou 
§ 1 Účel předpisu 

(1) Účelem organisačního řádu MS Jablonec nad Nisou (dále jen “Organisační řád”) je vymezit statut 
orgánů MS a stanovit společné zásady pro fungování týmů a zodpovědnost jejich členů.  

(2) Nestanoví-li tento organisační řád odlišně, použije se podpůrně celostranický organisační řád.  1

(3) Orgány a týmy MS se řídí Zásadami týmové spolupráce MS Jablonec nad Nisou. 
 

Orgány a týmy 

§ 2 Předsednictvo MS 

(1) Předsednictvo MS (dále jen “Předsednictvo”) vedle výkonu úkolů a pravomocí určených mu 
celostranickým organisačním řádem zejména: 
(a) vede a organisuje činnost místního sdružení, 
(b) plní úkoly mu svěřené místním fórem a na každém zasedání místního fóru mu předkládá 

zprávu o své činnosti, 
(c) zastupuje místní sdružení jako celek a vede jeho jménem veškerá jednání, nepověří-li tímto 

úkolem jiný tým, 
(d) průběžně informuje členy MS o aktuálních tématech, kampaních a plánech. 
(e) jmenuje, odvolává, řídí, kontroluje a úkoluje členy administrativního, programového a 

mediálního týmu, 
(f) jmenuje, odvolává, řídí, kontroluje a úkoluje garanty a stanoví jejich působnost, 
(g) rozhoduje o sporech mezi členy jednotlivých týmů, nedojde-li k urovnání sporu na půdě 

příslušného týmu. 
(2) Předsednictvo zodpovídá za činnost všech jemu podřízených týmů místnímu fóru. 

§ 3 Administrativní tým 

(1) Administrativní tým je tvořen jedním členem Předsednictva, který je jeho vedoucím, a dalšími členy 
jmenovanými Předsednictvem. 

(2) Administrativní tým: 
(a) působí v oblasti vedení seznamu členů a moderování webové diskuse včetně předsedání 

jednání na internetu, 

1 https://wiki.pirati.cz/rules/or#zasady_komunikace. 

 



 

(b) působí v oblasti správy, údržby a vývoje informačních systémů MS a jeho technických 
zařízení a poskytuje servis ostatním orgánům a týmům MS v záležitostech nutných k plnění 
jejich úkolů, 

(c) má na starosti zapojování dobrovolníků do činností MS, zejména práci s nováčky směřující 
k jejich osobnostnímu růstu a lepšímu uplatnění v rámci MS, správu přehledu schopností, 
dovedností a nabídek dobrovolníků a koordinaci hledání lidí vhodných na úkoly. 

(d) kontinuálně monitoruje činnost zastupitelstva a rady města Jablonec nad Nisou, zejména 
pak projednávané body programu a zveřejňované dokumenty, a předává nezbytné 
informace Programovému a Mediálnímu týmu, případně je přímo v součinnosti s nimi 
zpracovává, není-li tento úkol vykonáván Klubem zastupitelů, a 

(e) plní další úkoly uložené mu Předsednictvem.  

§ 4 Mediální tým 

(1) Mediální tým je tvořen jedním členem Předsednictva, který je jeho vedoucím, a dalšími členy 
jmenovanými Předsednictvem. 

(2) Mediální tým: 
(a) působí v oblasti komunikace mezi MS a veřejností, resp. sdělovacími prostředky, 
(b) vydává tiskové zprávy,  
(c) monitoruje média,  
(d) propaguje akce MS,  
(e) zodpovídá za organisaci a vedení kampaní, a 
(f) plní další úkoly uložené mu Předsednictvem. 

§ 4 Programový tým 

(1) Programový tým je tvořen jedním členem Předsednictva, který je jeho vedoucím, a jednotlivými 
Garanty jmenovanými Předsednictvem. 

(2) Programový tým: 
(a) podporuje MS v otázkách programu jako celku, zejména pak poskytuje odborná stanoviska 

k programovým bodům a to i s ohledem na jejich vzájemnou souvislost,  
(b) projednává spory mezi garanty, které se týkají jejich překrývající se působnosti, 
(c) řídí, kontroluje a úkoluje garanty, 
(d) zřizuje pracovní skupiny k jednotlivým tématickým okruhům programu,  
(e) předkládá MS, po projednání v příslušné pracovní skupině dle tématického okruhu, návrhy 

na změnu programu, a 
(f) plní další úkoly uložené mu Předsednictvem. 

§ 5 Garanti 

(1) Garantem se rozumí člen nebo příznivec Pirátů, který se odborně zodpovídá za jemu přiřazený 
tématický okruh programu. 

(2) Každý garant se v rozsahu své působnosti: 
(a) podílí na informování veřejnosti a odpovídá na odborné otázky prostřednictvím Mediálního 

týmu, 
(b) řídí příslušnou pracovní skupinu. 



 

(3) V případě sporu s jiným garantem se garant řídí rozhodnutím MS a, není-li takového rozhodnutí, 
rozhodnutím Programového týmu. 

§ 6 Pracovní skupiny 

(1) Orgány a týmy MS mohou zřídit pro potřeby plnění svých úkolů jednu či více pracovních skupin a 
tyto skupiny též rozpustit. 

(2) Orgán či tým, který zřídil pracovní skupinu, jmenuje její členy, zodpovídá za její činnost a nikterak se 
jejím zřízením nezprošťuje zodpovědnosti za plnění svých úkolů sobě nadřízenému orgánu či týmu. 

Každá pracovní skupina musí mít alespoň 3 členy a jejím vedoucím je vždy člen zřizujícího orgánu či 
týmu. 

Společná ustanovení 

§ 7 Nápomoc předsednictvu 

Všechny týmy spolupracují s předsednictvem MS na plnění svých úkolů. 

§ 8 Spolupráce se stranou 

Všechny orgány a týmy MS maximálně spolupracují s dalšími orgány a týmy strany. 

§ 9 Přijímání nových členů  2

(1) Přihláška nového člena se odevzdává krajskému koordinátorovi, který o ní bez zbytečných 
odkladů vyrozumí Předsednictvo MS. 

(2) Žadatel o členství se po odevzdání přihlášky krajskému koordinátorovi stručně představí v 
příslušném vlákně pirátského fóra. 

(3) O přijetí člena rozhoduje Předsednictvo MS poté, co byla přihláška žadatele projednána za jeho 
přítomnosti na schůzi členů MS. O konání této schůze jsou informováni též členové KS a 
Předsednictvo KS. 

(4) Předsednictvo KS v případě odůvodněných pochybností pozastaví účinnost rozhodnutí 
Předsednictva MS, kterým došlo k přijetí člena, a předá věc k projednání Kontrolní komisi 
Pirátské strany . 3

(5) Kontrolní komise posoudí zdali rozhodnutí Předsednictva MS neodporuje předpisům strany a 
jejím principům. Rozhodnutí Kontrolní komise, případně Rozhodčí komise, je pro Předsednictvo 
MS závazné. 

§ 10 Dobrovolníci a příznivci 

Každý dobrovolník a příznivec, který bude mít zájem o spolupráci s MS a působení v jeho rámci, se 
nejdříve krátce představí v příslušném vlákně na fóru. 

 

 

2 V souladu s čl. 3 Stanov České pirátské strany. 
3 Čl. 13 Stanov České Pirátské strany. 


